
UCHWAŁA  NR XXVII/216/2020 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży 

pożarnej za udział w działaniach pożarniczych lub szkoleniu organizowanym przez Państwową 

Straż Pożarną lub Gminę Miasto Świnoujście 

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1372 i 1518) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych  

z terenu gminy w wysokości: 

1) za każdą godzinę w działaniu ratowniczym 29 zł, 

2) za każdą godzinę w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 

gminę 19 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr V/27/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 lutego 2015 roku (Dz. 

Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 880). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta 

  

Elżbieta Jabłońska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 21A24AF9-1528-4BF7-92EA-655C11B6E551. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 1372, 1518 i 1593) członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, 

otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Obowiązek określenia wysokości przedmiotowego ekwiwalentu 

spoczywa na Radzie Miejskiej i winien być określony w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu, 

zgodnie z ust. 2 ustawy nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej 

„Monitor Polski” przed dniem ustalenia ekwiwalentu za każdą godzinę udziału w akcji ratowniczej lub 

szkoleniu pożarniczym. 

Obecnie zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 11 lutego 2020 

roku przeciętne wynagrodzenie w trzecim kwartale 2019 roku wynosiło 5.198,58 zł co oznacza, że 

wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć kwoty 29,71 zł za godzinę udziału w akcji ratowniczej 

lub szkoleniu pożarniczym.  

Dotychczasowy ekwiwalent wypłacany był z budżetu gminy na podstawie uchwały nr V/27/2015 

Rady Miasta Świnoujścia z dnia 26 lutego 2015 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działaniach ratowniczych 

 i szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę i wynosił: 

- za każdą godzinę w działaniu ratowniczym 22 zł, 

- za każdą godzinę w szkoleniu pożarniczym 12 zł 

Obecny projekt uchwały zakłada zwiększenie wyłącznie  stawki za udział w działaniach ratowniczych. 

Podana w projekcie uchwały wysokość ekwiwalentu mieści się w granicy określonej w  art. 28 ust. 1  

i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej. 

Zwiększone wydatki na wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych zaplanowane 

zostały w uchwale budżetowej na 2020 rok. 

 

 

 

 

Id: 21A24AF9-1528-4BF7-92EA-655C11B6E551. Podpisany Strona 2




